RES-DCCONV - 1782022
Código de validação: 268713305D

RESENHA DO CONTRATO DE LOCAÇÃO N.° 0006_D/2022 – TJMA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 46.025/2021; BASE
LEGAL: ART. 24, X DA LEI N.º 8.666/1993. CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO;
CONTRATADO: JOÃO BATISTA LOBÃO BORGES; CPF: 044.950.123-04; OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NO
PARQUE XV DE NOVEMBRO, N° 84, BEIRA MAR – SÃO LUÍS/,MA, CUJA OCUPAÇÃO DESTINA – SE AO ESTACIONAMENTO
E GUARDA DOS VEÍCULOS À DISPOSIÇÃO DAS UNIDADES LABORAIS SITUADAS NO PRÉDIO SEDE DA CORREGEDORIA
GERAL DA JUSTIÇA (CGJ – MA); VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ DE 60 (SESSENTA) MESES,
COM INÍCIO NA DATA DE 04/04/2022 E ENCERRAMENTO EM 04/04/2027, NOS TERMOS DO ART. 8° DA PORTARIA N.°
72/2020; DO VALOR: O VALOR MENSAL DO ALUGUEL SERÁ DE R$ 12.222,49 (DOZE MIL DUZENTOS E VINTE E DOIS
REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS), PERFAZENDO NO PERÍODO DE 60 (SESSENTA) MESES O VALOR TOTAL DE
R$ 733.349,40 (SETECENTOS E TRINTA E TRÊS MIL TREZENTOS E QUARENTA E NOVE RAIS E QUARENTA CENTAVOS);
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04102 – CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA; FUNÇÃO: 02 – JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO: 061
– AÇÃO JUDICIÁRIA; PROGRAMA: 0543 – PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; PROJETO ATIVIDADE: 4937 – ACESSO À JUSTIÇA
- CGJ; NATUREZA DE DESPESA: 339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 04/04/2022. ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: DES. LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA
- PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; P/ CONTRATADO: JOÃO BATISTA LOBÃO LOPES
– LOCADOR.

DANILO DOS SANTOS BÔAVIDA
Matrícula 55101838

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 05/04/2022 11:23 (DANILO DOS SANTOS BÔAVIDA)

Informações de Publicação

61/2022 06/04/2022 às 12:07 07/04/2022

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 1